
14/03/2022 15:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1021353&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Presidente Figueiredo



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2022




Às 16:07 horas do dia 14 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2022, referente ao
Processo nº 2338600070202119,
o pregoeiro, Sr(a) FABRICIO RONCALIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Tijolo
Descrição Complementar: Tijolo Material: Barro Cozido , Quantidade Furos: 8 UN, Aplicação: Construção Civil ,
Comprimento: 20 CM, Cor: Ocre , Espessura: 10 CM, Tipo: Furado , Largura: 20 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 399,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,50
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: T. H. S. BEZERRA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 390,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2022
16:00:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: T. H. S. BEZERRA - EIRELI, CNPJ/CPF:
09.068.212/0001-85, Melhor lance: R$ 390,0000

Item: 2
Descrição: C imento Portland
Descrição Complementar: C imento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Ii - F 32
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Saco 42.5 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 184,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,50
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: T. H. S. BEZERRA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 180,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2022
16:01:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: T. H. S. BEZERRA - EIRELI, CNPJ/CPF:
09.068.212/0001-85, Melhor lance: R$ 180,0000

Item: 3
Descrição: Vergalhão Armação Concreto
Descrição Complementar: Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro , Aplicação: Armação Vigas/Pilares E
Lajes , Comprimento: 12 M, Tipo: Ca-50 , Bitola: 1/4 PO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



14/03/2022 15:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1021353&acao=A&tipo=t 2/5

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Barra 12 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 80,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,50
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: T. H. S. BEZERRA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 80,0400	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2022
16:02:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: T. H. S. BEZERRA - EIRELI, CNPJ/CPF:
09.068.212/0001-85, Melhor lance: R$ 80,0400

Item: 4
Descrição: Eletroduto
Descrição Complementar: Eletroduto Material: Polietileno Alta Densidade , Aplicação: Cabo Subterrâneo ,
Referência Fabricante: Kanaflex Kanaduto Sw2" , Cor: Cinza , Tipo: Flexível Corrugado Impermeável ,
Características Adicionais: Esforço Compressão Diametral No Duto Não Poderá So , Diâmetro Nominal: 2 POL,
Acessórios: Guia
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Rolo 50 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 595,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,50
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: T. H. S. BEZERRA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 595,5200	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2022
16:02:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: T. H. S. BEZERRA - EIRELI, CNPJ/CPF:
09.068.212/0001-85, Melhor lance: R$ 595,5200

Item: 5
Descrição: Eletroduto
Descrição Complementar: Eletroduto Material: Polietileno Alta Densidade , Aplicação: Cabo Subterrâneo ,
Referência Fabricante: Kanaflex , Cor: Preta , Tipo: Corrugado , Características Adicionais: Flexível ,Impermeavel
E Esforço Com Compressão Dia , Diâmetro Nominal: 1 1/2 POL, Acessórios: Guia
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 247,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,50
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: T. H. S. BEZERRA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 247,4400	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2022
16:03:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: T. H. S. BEZERRA - EIRELI, CNPJ/CPF:
09.068.212/0001-85, Melhor lance: R$ 247,4400

Item: 6
Descrição: Cabo Elétrico Isolado
Descrição Complementar: Cabo Elétrico Isolado Aplicação: Instalações Elétricas , Quantidade Condutores: 1 ,
Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 70 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Classe De Encordoamento: 5 ,
Cor Do Isolamento: Preta , Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90ºc , Normas Técnicas:
Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 , Material Condutor: Cobre Nu
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.820,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,50
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$
17.435,5000
, com valor negociado a R$ 17.433,0000	.

Eventos do Item



14/03/2022 15:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1021353&acao=A&tipo=t 3/5

Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2022
16:03:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: META COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.518.373/0001-05, Melhor lance: R$ 17.435,5000,
Valor Negociado: R$ 17.433,0000

Item: 7
Descrição: Cabo Elétrico Isolado
Descrição Complementar: Cabo Elétrico Isolado Aplicação: Instalações Elétricas , Quantidade Condutores: 1 ,
Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 70 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Classe De Encordoamento: 5 ,
Cor Do Isolamento: Azul , Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90ºc , Normas Técnicas:
Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 , Material Condutor: Cobre Nu
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.657,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,50
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$
2.979,5000
, com valor negociado a R$ 2.979,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2022
16:04:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: META COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.518.373/0001-05, Melhor lance: R$ 2.979,5000,
Valor Negociado: R$ 2.979,0000

Item: 8
Descrição: Cabo Elétrico Isolado
Descrição Complementar: Cabo Elétrico Isolado Aplicação: Instalações Elétricas , Quantidade Condutores: 1 ,
Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 70 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Classe De Encordoamento: 5 ,
Cor Do Isolamento: Verde , Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90ºc , Normas Técnicas:
Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 , Material Condutor: Cobre Nu
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.109,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,50
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$
2.979,5000
, com valor negociado a R$ 2.979,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2022
16:04:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: META COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.518.373/0001-05, Melhor lance: R$ 2.979,5000,
Valor Negociado: R$ 2.979,0000

Item: 9
Descrição: Quadro Distribuição
Descrição Complementar: Quadro Distribuição Aplicação: Material Elétrico , Características Adicionais: Caixa
Ctp (Caixa Transparente Polifásica) , Padrão: Light
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 727,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,50
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

14/03/2022
15:16:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado. Licitante solicitam
desistência do item

Item: 10
Descrição: Quadro Distribuição



14/03/2022 15:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1021353&acao=A&tipo=t 4/5

Descrição Complementar: Quadro Distribuição Aplicação: Material Elétrico , Características Adicionais: Caixa
Cpg 225 (Caixa De Proteção Geral) , Padrão: Light
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 512,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,50
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: T. H. S. BEZERRA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 512,7800	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2022
16:06:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: T. H. S. BEZERRA - EIRELI, CNPJ/CPF:
09.068.212/0001-85, Melhor lance: R$ 512,7800

Item: 11
Descrição: Disjuntor Baixa Tensão
Descrição Complementar: Disjuntor Baixa Tensão Modelo: Caixa Moldada , Capacidade Interrupção Simétrica:
40 KA, Referência 1: Abb , Número De Fases: Trifásico , Corrente Nominal: 200 A, Funcionamento:
Termomagnético
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 419,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,50
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: T. H. S. BEZERRA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 419,5900	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2022
16:05:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: T. H. S. BEZERRA - EIRELI, CNPJ/CPF:
09.068.212/0001-85, Melhor lance: R$ 419,5900

Item: 12
Descrição: Terminal Elétrico
Descrição Complementar: Terminal Elétrico Material: Cobre Estanhado , Aplicação: Ligação Elétrica ,
Referência Fabricante: Tm-35 (Intelli) , Fixação: Por Compressão , Tipo: Tubular , Características Adicionais: 1
Furo , Seção Nominal Condutor: 35 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,50
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: T. H. S. BEZERRA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,2000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2022
16:06:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: T. H. S. BEZERRA - EIRELI, CNPJ/CPF:
09.068.212/0001-85, Melhor lance: R$ 25,2000

Item: 13
Descrição: Terminal Elétrico
Descrição Complementar: Terminal Elétrico Material: Cobre Estanhado , Aplicação: Ligação Elétrica ,
Referência Fabricante: Tm-70 (Intelli) , Fixação: Por Compressão , Tipo: Tubular , Características Adicionais: 1
Furo , Seção Nominal Condutor: 70 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 51,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,50
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: T. H. S. BEZERRA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 51,8500	.



14/03/2022 15:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1021353&acao=A&tipo=t 5/5

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2022
16:06:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: T. H. S. BEZERRA - EIRELI, CNPJ/CPF:
09.068.212/0001-85, Melhor lance: R$ 51,8500

Item: 14
Descrição: Disjuntor Baixa Tensão
Descrição Complementar: Disjuntor Baixa Tensão Modelo: Caixa Moldada , Número Pólos: 3 , Capacidade
Interrupção Simétrica: 10 KA, Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 80 A, Freqüência Nominal: 60 HZ,
Funcionamento: Termomagnético , Normas Técnicas: Nbrnm 60898/Nbriec 60947-2 , Padrão: Din , Tensão
Nominal: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 970,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,50
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: T. H. S. BEZERRA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 946,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2022
16:07:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: T. H. S. BEZERRA - EIRELI, CNPJ/CPF:
09.068.212/0001-85, Melhor lance: R$ 946,0000

Fim do documento


